
Obec Dříteč
533 05 Dříteč č.p. 116

okres pardubice

Tel, Fax.: 466 93I 162
e-mail : obec@dritec.cz

ICO: 0027354ó

www.dritec.cz

Dne: 17. prosince 2018

Věc: Usnesení ze zasedání zastupitelstva OBCE DŘÍTEČ konaného dne l7, prosince 2018
od 20 hod,

Místo konání: zasedaci místnost obecního úřadu Dříteě

Usnesení č.712018

Zastupitelstvo obce Dříteč po projednání

Schvaluie:

1) Instalaci dopravního zrcad|a na pozemku obce
obce Dříteč p.ě. l033i 1 v k.ú. Dříteč.

2) Přebytkoqí rozpoěet obce Dříteě pro rok 2019

Příjmy: 13.282.300,- Kč
Výdaje: 12.323.300,- Kč

Třída 8 _ FINANCOvÁNÍ _ 959.000,- Kč

Dříteě p,ě. 103314 v k,ú. Dříteč, proti pozemku

3) Střednědobý qýhled rozpočtu Obce Dříteč na roky 20|9 -2023
4) stanovujevsouladus § 102 odst.2písm. a) a§ 99odst.2 zákonaě.l28lZ000 Sb., oobcích,ve

zněni pozdějších předpisů, kompetenci starosty obce k provádění rozpočtoqých opatření na dobu
neurčitou, a to v následujícím rozsahu:

Na příjmové straně rozpočtu:

a) Navýšení závazných ukazatelů v rámci třídy 1 (daňové příjmy). Tyto prostředky nesmí
starosta zapojit do qýdajů, ale rozpočtují se do ťtnancování, O jejich případném zapojení do
výdajů rozhodne zastupitelstvo.

b) Navýšení závazných ukazatelů v rámci tíidy 2 (nedaňové příjmy) a třídy 3 (kapitálové příjmy)
do qýše 500.000,- Kč, Tyto prostředky nesmí starosta zapojit do ýdajů rozpoětu kromě
účelově urěených darů.

c) Navýšení závazných ukazatelů v rámci tíídy 4 (přijaté dotace) u rozpočtového zapojení
účelov,ých dotací v případě, že zastupitelstvo schválilo účast obce při podání žádosti o transfer
nebo jsou transfery poskytovány na základě právních předpisů. Tyto prostředky starosta
zapojuje do ýdajů.

Na výdajové straně rozpočtu:

a) Navýšení závazného ukazatele do v,ýše 500.000,- Kě v období mezijednotlivými zasedáními
zastupitelstva. Tato pravomoc se vŤahuje i na závazné ukazatele ,,příspěvky na provoz'o
ňizený m příspěvkoqým organizacím.
Navýšení jednoho závazného ukazatele musí b;it kompenzováno snížením jiného závazného
ukazatele na výdajové straně rozpočtu, aby rozpoětoým opatřením nedošlo ke snížení
přebytku nebo ke zlýšeni schodku schváleného (upraveného) rozpočtu.

b) Přesuny v rámci jednoho paragrafu mezi třídou 5 (běžné qýdaje) a třídou 6 (kapiálové výdaje)
u akcí, které byly schváleny zastupitelstvem, ale u kterych je nutné po uskuteěnění plnění

ýdajů provést správné zaňídéni v souladu s rozpočtovou skladbou.

Usnesení č,7 /201,8 Stránka 1



Obec Dříteč
533 05 Dříteč č.p. 116

okres pardubice

Tel, Fax.: 466 93I 162
e-mai1 : obec@dritec,cz

iCO: 00273546

www,dritec.oz

ó)
7)
8)

c) Navýšení závazného ukazatele o částku v případě potřeby vyšší než 500.000,- Kě a to jen
v případech, kdy se jedná o ýdaj nutný k zajištění chodu obce nebo jí přímo íízené
organizace, v případech havátii nebo stavu nouze, k odvrácení možných škod, dále když

' věasné neprovedení úhrady je vázánopenalizaci a dopady penalizací mohou ýrazné překročit
případná rizika zneoprávněné úhrady a k dalším případům zabránéni škod. Dále v případě
úhrady pokut, penále a dalších nutn;ých l}dajů, kdy schválení rozpočtového opatření je
nezbytné a má jen formální charakter, protože qýdaj musí b5,t"realizován,

d) Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném
v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení
rozpočtového opatřeni starostou a v případě nesouhlasu se způsobem provedení rozpočtového
opatření právo na zrušení předmětné kompetence starosty.

5) Závazné ukazatele Základní školy a mateřské školy Dříteč, okres Pardubice, pro rok 2019, ve výši
1.000.000,- Kč
Paušální cestovní qýdaje starosty ve ýši 5.000,- Kč měsíčně, S účinností od 1,l .2019.
Výdaje starosty na reprezentaci obce ve ýši 1.500,- Kč měsíčně. S účinností od 1.1.2019.
Uzavření veřejnoprávní smlouvy o poslgrtnutí dotace pro rok 2019 sSdružení hasičů ČtrrtaS -
Sborem dobrovolných hasiěů Dříteč, pobočným spolkem, IČ 65668766, sídlo Dříteč 121, ve qýši
40.000,- Kč
Uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro rok 2019 se spolkem Sportovní klub
Sokol Dříteě, z.s.IC 48158861, sídlo Dříteč 118, ve výši 378.000f Kč lztoho dospělí -279.967,-
Kě + mládež 98.130,-Kě/

10) Uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro rok 2019 s Občanským sdružením
DRITEC, z.s., IC 22684689, sídlo Dříteč 49,ve qíši 200.000f Kč

11) Uzavření veřejnopravní smlouly o poskytnutí dotace pro rok 2019 se spolkem ZELENÝ
DOMECEK z.s.,IC 03633993, sídlo Dříteč 199,ve ÝYši 10.000,- Kč

12) Uzavíení veřejnoprávní smlouvy o poslgrtnutí dotace pro rok 2019 se spolkem Zdraví a sportovní
aktivity,Ic 05l8754l, sídlo Dříteč !76,ve qýši 75.000,- KČ

13) Uzavření darovací smlouvy s Oblastní charitou Pardubice, IC: 46492160, sídlo V Fiai 732,
Pardubice 530 02, ve výši 5.000,-Kč

14) Uzavíení dohody o podmínkách změny stavby před dokončením uzavíená dle § 1746 odst. 2)
zákona ě. 89192012 Sb., občanského zákoníku v platném znění s firmou Elektrárny Opatovice,
a.s., IČO: 28800621, sídlo Opatovice nad Labem, Pardubice 2, 532 13 a obcí Bukovina nad
Labem, tČO: OOZzg406, sídlo Bukovina nad Labem 1 1, Staré Hradiště u Pardubic, 533 52 a obcí
Újezdu Sezemic,IČO: OOsSO597, sídlo Újezd30, Sezemice 533 04

15) Dodatek č. 1 k zakládaci smlouvě svazku obcí Fkadubická labská ze dne L2.20I2
Aktuální znění stanov svazku obcí Hradubická labská
Pověřuje starostu podpisem, resp. uzavřením Dodatku ě. 1 kzakládaci smlouvě svazku obcí
Hradubická labská ze dne 1.2,2012

16) Uzavření smlouvy o dilo dle příslušných ustanovení zákona é, 89l20I2 Sb., Občanského zákoníku
na zhotovení, projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení /DSP/ akce

,,KOMLINITNI CENTRUM Dříteč" s Miloslavem Chaloupkou IC: 10492879, sídlo S.K,
Neumanna 2505, 530 02 Pardubice v celkové ěástce 115.500,-Kč

17) Sazbu za stočné vroce 2019 v souladu sobecně závaznými předpisy zákon ě.52611990 Sb.ve

ýši 33,92,-Kč/m3 + DPH v zákonem stanovené výši (dle stavající sazby 15Yo tj. 39,-KČ/m3
včetně DPH) Směrné číslo roční spotřeby vody ve qýši 20 m3 na osobu a rok.

18) Zprávuo hospodaření školy v roce 2017 lZŠ a VŠ Pritee/
19) Výročni zprávl za školní rok2017l20I8 lZS a MS Dříteč/

9)

Usnesení č.7 /201,8 Stránka 2



Obec Dříteč
533 05 Dříteč č.p. 116

okres pardubice

Tel, Fax.: 466 93I 162
e-mail: obec@dritec.cz

ICO:00273546

www.dritec.cz

bere na vědomí:

20) Zprávu Kontrolního v,ýboru obce Dříteč ze dne l7,I2.20l8 o kontrole
zastupitelstva obce Dříteč ě. ll20l8 až é. 6/2018
Zprávy finaněního qýboru obce Dříteč ke dni l7 .l2.20I8
Trvalou změnu hodin pro veřejnost pošty partner 533 05 Dříteč od 1.1.2019
Ve věci ,,zábavní pyrotechnikyo'nebude obec Dříteě schvalovat obecně závamlouvyhlášku.

24) Celkovépříjmyaýdajepo 16, 17,18,19,20,2I,22,23,z4úpravěrozpočtuveýši:

Příjmy: 14.531.923,12,-Kč
Výdaj e : 1 7.ó80.095, 12,-Kč l éerpání úvěru areál b ažantnice l

pověřuie starostu:

25) Zajištěním stavební dokumentace na akci odklonění kanálu dešťové vody /u Trávníěků - é.p.70l

plnění usnesení

2I\
22\
23)

í

/i/ l
/,/

,/la !,- /
Dita kovářová

Místostarosta obce

/.fi?--
(orrf P"t 

"n""starosta obce

Usnesení č,7 /20LB Stránka 3


